
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 건강생활사업 (단위:천원)

건강증진과 5,661,194 5,214,920 446,274

국 346,221 279,007 67,214

균 234,536 234,536 0

기 1,408,897 1,412,588 △3,691

도 545,095 521,746 23,349

군 3,126,445 2,767,043 359,402

건강정책 운영 1,737,219 1,666,448 70,771

국 323,740 258,740 65,000

기 208,267 232,968 △24,701

도 223,572 210,743 12,829

군 981,640 963,997 17,643

건강생활사업 304,803 289,903 14,900

기 137,331 129,881 7,450

도 27,466 25,976 1,490

군 140,006 134,046 5,960

지역사회 중심 금연지원 서비스 199,290 184,390 14,900

기 99,645 92,195 7,450

도 19,928 18,438 1,490

군 79,717 73,757 5,960

101 인건비 38,758 32,358 6,400

기 19,379 16,179 3,200

도 3,875 3,235 640

군 15,504 12,944 2,560

04 기간제근로자등보수 38,758 32,358 6,400

ㅇ인건비 30,960 24,600 6,360

기 15,480 12,300 3,180

도 3,096 2,460 636

군 12,384 9,840 2,544

ㅇ4대보험료 5,944 5,904 40

기 2,972 2,952 20

도 594 590 4

군 2,378 2,362 16

301 일반보전금 30,600 24,600 6,000

기 15,300 12,300 3,000

도 3,060 2,460 600

군 12,240 9,840 2,400

14 기타보상금 27,500 21,500 6,000

ㅇ금연지도원 활동수당
26,000 20,000 6,000

기 13,000 10,000 3,000

도 2,600 2,000 600

군 10,400 8,000 2,400

307 민간이전 52,000 49,500 2,500
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경정 2,580,000원*2명*6월

경정 49,525,500원*12%

경정 50,000원*4명*130일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 건강생활사업 (단위:천원)

기 26,000 24,750 1,250

도 5,200 4,950 250

군 20,800 19,800 1,000

01 의료 및 회복비 52,000 49,500 2,500

ㅇ금연보조제 구입 45,000 42,500 2,500

기 22,500 21,250 1,250

도 4,500 4,250 250

군 18,000 17,000 1,000

저출산고령화대책 추진 1,432,416 1,376,545 55,871

국 323,740 258,740 65,000

기 70,936 103,087 △32,151

도 196,106 184,767 11,339

군 841,634 829,951 11,683

신혼(예비)부부 건강검진 지원사업 3,150 1,950 1,200

도 945 585 360

군 2,205 1,365 840

307 민간이전 3,150 1,950 1,200

도 945 585 360

군 2,205 1,365 840

01 의료 및 회복비 3,150 1,950 1,200

ㅇ신혼(예비)부부 건강검진 지원사업
3,150 1,950 1,200

도 945 585 360

군 2,205 1,365 840

임신 사전건강관리 지원 7,843 68,300 △60,457

기 3,922 34,150 △30,228

도 1,961 10,245 △8,284

군 1,960 23,905 △21,945

307 민간이전 7,843 68,300 △60,457

기 3,922 34,150 △30,228

도 1,961 10,245 △8,284

군 1,960 23,905 △21,945

01 의료 및 회복비 7,843 68,300 △60,457

ㅇ임신 사전 건강검진비 지원
7,843 68,300 △60,457

기 3,922 34,150 △30,228

도 1,961 10,245 △8,284

군 1,960 23,905 △21,945

난임부부 시술비 지원(전환사업) 24,000 23,388 612

도 18,000 17,541 459

군 6,000 5,847 153

307 민간이전 24,000 23,388 612

도 18,000 17,541 459
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10,000원*9종*500명

경정 150,000원*21명

경정 126,500원*62명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

군 6,000 5,847 153

01 의료 및 회복비 24,000 23,388 612

ㅇ체외수정 등 시술비 지원
24,000 23,388 612

도 18,000 17,541 459

군 6,000 5,847 153

난임부부 시술비 도 추가 지원 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

01 의료 및 회복비 16,000 0 16,000

ㅇ체외수정 등 시술비 지원
16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

전남형 난임부부 시술비 지원 15,000 12,640 2,360

도 4,500 3,792 708

군 10,500 8,848 1,652

307 민간이전 15,000 12,640 2,360

도 4,500 3,792 708

군 10,500 8,848 1,652

01 의료 및 회복비 15,000 12,640 2,360

ㅇ전남형 난임부부 시술비 지원
15,000 12,640 2,360

도 4,500 3,792 708

군 10,500 8,848 1,652

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원-임산부아
동건강관리

6,528 6,528 0

기 3,264 3,264 0

도 653 653 0

군 2,611 2,611 0

206 재료비 1,800 200 1,600

기 900 100 800

도 180 20 160

군 720 80 640

01 재료비 1,800 200 1,600

ㅇ임산부 건강교실 운영 재료비
1,800 200 1,600

기 900 100 800

도 180 20 160

군 720 80 640

301 일반보전금 1,400 3,000 △1,600
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경정 1,000,000원*24명

1,000,000원*16명

경정 1,500,000원*10명

경정 20,000원*30명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

기 700 1,500 △800

도 140 300 △160

군 560 1,200 △640

14 기타보상금 1,400 3,000 △1,600

ㅇ임산부 건강교실 운영 강사수당
1,400 3,000 △1,600

기 700 1,500 △800

도 140 300 △160

군 560 1,200 △640

청소년산모 의료비 지원 600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 150 180 △30

군 150 420 △270

308 자치단체등이전 600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 150 180 △30

군 150 420 △270

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 600 1,200 △600

ㅇ청소년산모 의료비 지원
600 1,200 △600

기 300 600 △300

도 150 180 △30

군 150 420 △270

첫만남이용권 지원사업 400,000 300,000 100,000

국 260,000 195,000 65,000

도 42,000 31,500 10,500

군 98,000 73,500 24,500

308 자치단체등이전 400,000 300,000 100,000

국 260,000 195,000 65,000

도 42,000 31,500 10,500

군 98,000 73,500 24,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 300,000 100,000

ㅇ첫만남이용권 지원
400,000 300,000 100,000

국 260,000 195,000 65,000

도 42,000 31,500 10,500

군 98,000 73,500 24,500

생애 초기 건강관리 시범사업 27,952 33,752 △5,800

기 13,976 16,876 △2,900

도 6,988 5,063 1,925

군 6,988 11,813 △4,825

201 일반운영비 23,552 23,552 0

기 11,776 11,776 0

도 5,888 3,532 2,356
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경정 100,000원*2명*7회

경정 300,000원*2명

경정 400,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

군 5,888 8,244 △2,356

01 사무관리비 19,508 19,508 0

ㅇ리플릿 및 교육자료 제작·구입
3,108 3,108 0

기 1,554 1,554 0

도 777 466 311

군 777 1,088 △311

ㅇ사업 추진 물품 구입
2,000 2,000 0

기 1,000 1,000 0

도 500 300 200

군 500 700 △200

ㅇ업무용 태블릿PC 임차료
2,400 2,400 0

기 1,200 1,200 0

도 600 360 240

군 600 840 △240

ㅇ차량 임차료
12,000 12,000 0

기 6,000 6,000 0

도 3,000 1,800 1,200

군 3,000 4,200 △1,200

02 공공운영비 4,044 4,044 0

ㅇ차량 유지비 1,080 1,080 0

기 540 540 0

도 270 162 108

군 270 378 △108

ㅇ차량 유류비 1,044 1,044 0

기 522 522 0

도 261 156 105

군 261 366 △105

ㅇ업무용 태블릿PC 통신요금
1,920 1,920 0

기 960 960 0

도 480 288 192

군 480 672 △192

202 여비 4,400 10,200 △5,800

기 2,200 5,100 △2,900

도 1,100 1,531 △431

군 1,100 3,569 △2,469

01 국내여비 4,400 10,200 △5,800

ㅇ생애초기사업 관내여비
2,400 4,200 △1,800

기 1,200 2,100 △900

도 600 631 △31
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경정 3,000원*1,036부

경정 20,000원*100개

경정 100,000원*2대*12월

경정 1,000,000원*1대*12월

경정 90,000원*1대*12월

경정 1,739원*50L*12월

경정 80,000원*2대*12월

경정 20,000원*2명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

군 600 1,469 △869

ㅇ생애초기사업 관외여비
2,000 6,000 △4,000

기 1,000 3,000 △2,000

도 500 900 △400

군 500 2,100 △1,600

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 2,308 4,614 △2,306

기 1,154 2,308 △1,154

도 577 1,153 △576

군 577 1,153 △576

307 민간이전 2,308 4,614 △2,306

기 1,154 2,308 △1,154

도 577 1,153 △576

군 577 1,153 △576

01 의료 및 회복비 2,308 4,614 △2,306

ㅇ미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
2,308 4,614 △2,306

기 1,154 2,308 △1,154

도 577 1,153 △576

군 577 1,153 △576

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 6,000 1,046 4,954

기 3,000 523 2,477

도 1,500 0 1,500

군 1,500 523 977

307 민간이전 6,000 1,046 4,954

기 3,000 523 2,477

도 1,500 0 1,500

군 1,500 523 977

01 의료 및 회복비 6,000 1,046 4,954

ㅇ선천성 대사이상 검사 및 환아치료보조(특
수분유, 특수식이, 건강관리비 등)

6,000 1,046 4,954

기 3,000 523 2,477

도 1,500 0 1,500

군 1,500 523 977

선천성 난청검사 및 보청기 지원 100 192 △92

기 50 96 △46

도 25 48 △23

군 25 48 △23

307 민간이전 100 192 △92

기 50 96 △46

도 25 48 △23

군 25 48 △23

01 의료 및 회복비 100 192 △92
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경정 50,000원*2명*20일

경정 577,000원*4명

경정 2,000,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

ㅇ선천성 난청검사 및 보청기 지원(난청검사
비, 건강관리비 등)

100 192 △92

기 50 96 △46

도 25 48 △23

군 25 48 △23

방문보건 운영 1,132,626 1,122,026 10,600

균 77,536 77,536 0

기 256,972 251,172 5,800

도 92,309 92,619 △310

군 705,809 700,699 5,110

방문보건사업 919,271 908,671 10,600

균 77,536 77,536 0

기 192,561 186,761 5,800

도 27,935 28,245 △310

군 621,239 616,129 5,110

보건소 심뇌혈관질환예방관리사업 - 고혈압 당뇨병 등
록관리사업

269,680 258,080 11,600

기 134,840 129,040 5,800

군 134,840 129,040 5,800

307 민간이전 185,922 174,322 11,600

기 92,961 87,161 5,800

군 92,961 87,161 5,800

01 의료 및 회복비 185,922 174,322 11,600

ㅇ30세~64세 등록비 30 50 △20

기 15 25 △10

군 15 25 △10

ㅇ복합질환자 약제비
35,760 24,140 11,620

기 17,880 12,070 5,810

군 17,880 12,070 5,810

고혈압 당뇨병 합병증 검사 2,500 3,500 △1,000

도 740 1,050 △310

군 1,760 2,450 △690

307 민간이전 2,500 3,500 △1,000

도 740 1,050 △310

군 1,760 2,450 △690

01 의료 및 회복비 2,500 3,500 △1,000

ㅇ고혈압 당뇨병 합병증 검사
2,500 3,500 △1,000

도 740 1,050 △310

군 1,760 2,450 △690

정신보건 운영 292,828 293,657 △829

국 22,481 20,267 2,214
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경정 50,000원*2명

경정 5,000원*6명

경정 2,000원*1,490명*12월

경정 50,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신보건 운영
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

기 126,998 126,998 0

도 34,312 35,224 △912

군 109,037 111,168 △2,131

정신보건사업 292,828 293,657 △829

국 22,481 20,267 2,214

기 126,998 126,998 0

도 34,312 35,224 △912

군 109,037 111,168 △2,131

정신질환 치료비 지원 3,500 4,518 △1,018

국 1,750 2,259 △509

도 526 678 △152

군 1,224 1,581 △357

307 민간이전 3,500 4,518 △1,018

국 1,750 2,259 △509

도 526 678 △152

군 1,224 1,581 △357

01 의료 및 회복비 3,500 4,518 △1,018

ㅇ정신질환자 치료비 지원
3,500 4,518 △1,018

국 1,750 2,259 △509

도 526 678 △152

군 1,224 1,581 △357

전국민 마음투자 지원사업 25,914 25,725 189

국 20,731 18,008 2,723

도 1,555 2,315 △760

군 3,628 5,402 △1,774

308 자치단체등이전 25,914 25,725 189

국 20,731 18,008 2,723

도 1,555 2,315 △760

군 3,628 5,402 △1,774

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,914 25,725 189

ㅇ전국민 마음투자 지원사업
25,914 25,725 189

국 20,731 18,008 2,723

도 1,555 2,315 △760

군 3,628 5,402 △1,774

치매예방 운영 617,116 559,416 57,700

기 293,869 274,109 19,760

도 111,066 101,166 9,900

군 212,181 184,141 28,040

치매예방관리 617,116 559,416 57,700

기 293,869 274,109 19,760

도 111,066 101,166 9,900

군 212,181 184,141 28,040
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경정 500,000원*7명

경정 25,914,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 치매예방 운영
단위: 치매예방관리 (단위:천원)

치매안심센터 운영(치매지원) 222,362 197,662 24,700

기 177,890 158,130 19,760

군 44,472 39,532 4,940

201 일반운영비 18,979 18,879 100

기 15,184 15,104 80

군 3,795 3,775 20

01 사무관리비 18,979 18,879 100

ㅇ치매예방관리사업 홍보물 등 구입
8,800 8,700 100

기 7,040 6,960 80

군 1,760 1,740 20

206 재료비 27,200 20,000 7,200

기 21,760 16,000 5,760

군 5,440 4,000 1,440

01 재료비 27,200 20,000 7,200

ㅇ치매예방프로그램(통합) 운영 재료비
27,200 20,000 7,200

기 21,760 16,000 5,760

군 5,440 4,000 1,440

301 일반보전금 58,263 40,863 17,400

기 46,610 32,690 13,920

군 11,653 8,173 3,480

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,000 0 10,000

ㅇ스마트워치 구입 10,000 0 10,000

기 8,000 0 8,000

군 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 6,620 5,220 1,400

ㅇ치매안심센터 프로그램 운영 간식비
5,900 4,500 1,400

기 4,720 3,600 1,120

군 1,180 900 280

14 기타보상금 41,643 35,643 6,000

ㅇ치매안심센터 프로그램 강사수당
11,500 8,500 3,000

기 9,200 6,800 2,400

군 2,300 1,700 600

ㅇ우리마을 건강지킴이 활동수당
3,000 0 3,000

기 2,400 0 2,400

군 600 0 600

치매치료관리비 확대지원 33,000 0 33,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

307 민간이전 33,000 0 33,000
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경정 5,000원*440개*4종

경정 20,000원*20명*68회

100,000원*100명

경정 2,000원*2,950명

경정 100,000원*1시간*115회

50,000원*10명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 치매예방 운영
단위: 치매예방관리 (단위:천원)

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

01 의료 및 회복비 33,000 0 33,000

ㅇ치매치료관리비 지원
33,000 0 33,000

도 9,900 0 9,900

군 23,100 0 23,100

행정운영경비(건강증진과) 1,576,800 1,519,756 57,044

균 157,000 157,000 0

기 522,791 527,341 △4,550

도 83,836 81,994 1,842

군 813,173 753,421 59,752

인력운영비 1,552,470 1,495,426 57,044

균 157,000 157,000 0

기 522,791 527,341 △4,550

도 83,836 81,994 1,842

군 788,843 729,091 59,752

지역사회 통합건강증진사업 인건비 지원(자체) 59,501 42,437 17,064

101 인건비 28,589 15,557 13,032

03 공무직(무기계약)근로자보수 28,589 15,557 13,032

ㅇ인건비 지원(군비추가)
13,032 0 13,032

304 연금부담금등 30,912 26,880 4,032

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 30,912 26,880 4,032

ㅇ국민연금 부담금
6,288 5,280 1,008

ㅇ건강보험 부담금
6,288 5,280 1,008

ㅇ고용보험 부담금
3,168 2,160 1,008

ㅇ산재보험 부담금
1,968 960 1,008

지역사회 중심 금연지원 서비스-인건비 21,010 35,910 △14,900

기 10,505 17,955 △7,450

도 2,102 3,592 △1,490

군 8,403 14,363 △5,960

101 인건비 21,010 35,910 △14,900

기 10,505 17,955 △7,450

도 2,102 3,592 △1,490

군 8,403 14,363 △5,960

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,010 35,910 △14,900

ㅇ기본급 14,700 21,600 △6,900

기 7,350 10,800 △3,450

도 1,470 2,160 △690
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29,729원*185명*6월

362,000원*3명*12월

경정 131,000원*4명*12월

경정 131,000원*4명*12월

경정 66,000원*4명*12월

경정 41,000원*4명*12월

경정 2,100,000원*1명*7월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

군 5,880 8,640 △2,760

ㅇ직무수당 1,120 1,920 △800

기 560 960 △400

도 112 192 △80

군 448 768 △320

ㅇ명절수당 1,300 2,400 △1,100

기 650 1,200 △550

도 130 240 △110

군 520 960 △440

ㅇ상여금 3,840 7,200 △3,360

기 1,920 3,600 △1,680

도 385 720 △335

군 1,535 2,880 △1,345

ㅇ연가보상비 0 527 △527

기 0 264 △264

도 0 53 △53

군 0 210 △210

ㅇ초과근무 수당 0 68 △68

기 0 34 △34

도 0 7 △7

군 0 27 △27

ㅇ퇴직연금 및 수수료
50 2,195 △2,145

기 25 1,097 △1,072

도 5 220 △215

군 20 878 △858

생애초기 건강관리 시범사업-인건비 24,616 18,816 5,800

기 12,308 9,408 2,900

도 6,154 2,822 3,332

군 6,154 6,586 △432

101 인건비 18,600 16,800 1,800

기 9,300 8,400 900

도 4,650 2,520 2,130

군 4,650 5,880 △1,230

03 공무직(무기계약)근로자보수 18,600 16,800 1,800

ㅇ전담인력 인건비
18,600 16,800 1,800

기 9,300 8,400 900

도 4,650 2,520 2,130

군 4,650 5,880 △1,230

304 연금부담금등 6,016 2,016 4,000

기 3,008 1,008 2,000

도 1,504 302 1,202

군 1,504 706 798
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경정 160,000원*1명*7월

경정 1,300,000원*1명*1회

경정1,920,000원*1명*2회

경정 0원

경정 0원

경정 49,600원*1명

경정 3,720,000원*1명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,016 2,016 4,000

ㅇ생애초기 전담인력 4대 보험료 기관부담금
2,516 2,016 500

기 1,258 1,008 250

도 629 302 327

군 629 706 △77

ㅇ생애초기 전담인력 퇴직연금 및 수수료
3,500 0 3,500

기 1,750 0 1,750

도 875 0 875

군 875 0 875

고혈압 당뇨병 등록관리사업 인건비 지원(자체) 39,120 23,040 16,080

101 인건비 16,080 0 16,080

03 공무직(무기계약)근로자보수 16,080 0 16,080

ㅇ인건비 지원(군비추가)
8,640 0 8,640

ㅇ인건비 지원(군비추가)
7,440 0 7,440

방문건강관리사업 인건비 지원(자체) 210,600 195,600 15,000

101 인건비 123,000 108,000 15,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 123,000 108,000 15,000

ㅇ인건비 지원(군비추가)
15,000 0 15,000

정신건강복지센터 인건비 지원(자체) 76,200 58,200 18,000

101 인건비 32,400 14,400 18,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 32,400 14,400 18,000

ㅇ인건비 지원(군비추가)
18,000 0 18,000

재무활동(건강증진과) 304,605 53,617 250,988

보전지출 304,605 53,617 250,988

보전지출 304,605 53,617 250,988

802 반환금기타 304,605 53,617 250,988

01 국고보조금반환금 220,831 41,241 179,590

ㅇ2022년 정신질환자 치료비 지원사업(이자포
함) 438 0 438

ㅇ2022년 지역자살예방 및 정신건강증진사업(
이자포함) 1,075 0 1,075

ㅇ2022년 시군 정신건강복지센터 자살예방사
업 인력 지원(이자포함) 5,055 0 5,055

ㅇ2023년 모바일헬스케어사업(이자포함)
277 0 277

ㅇ2023년 지역사회중심 금연지원서비스사업(
이자포함) 3,714 0 3,714

ㅇ2023년 치매안심센터 운영(이자포함)
13,960 0 13,960
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경정 503,200원*1명*5월

3,500,000*1명*1회

360,000원*2명*12월

3,720,000원*1명*2월

125,000원*10명*12월

250,000원*6명*12월

437,910원

1,074,730원

5,054,680원

276,130원

3,713,150원

13,959,070원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2023년 지역사회 통합건강증진사업(이자포
함) 6,470 0 6,470

ㅇ2023년 AI IOT 어르신기반 건강관리서비스 사
업(이자포함) 795 0 795

ㅇ2023년 지역사회 건강조사사업(이자포함)
374 0 374

ㅇ2023년 공립요양병원 공공보건사업(이자포
함) 709 0 709

ㅇ2023년 고혈압 당뇨병 등록관리사업(이자포
함) 1,396 0 1,396

ㅇ2023년 미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지
원 366 0 366

ㅇ2023년 선천성 난청 검사 및 보청기 지원
60 0 60

ㅇ2023년 고위험 임산부 의료비 지원
220 0 220

ㅇ2023년 저소득 기저귀 조제분유 지원(이자포
함) 13,411 0 13,411

ㅇ2023년 첫만남이용권 지원(이자)
2,159 0 2,159

ㅇ2022년 첫만남이용권 지원(이자포함)
129,074 0 129,074

ㅇ2022년 저소득 기저귀 조제분유 지원(이자)
37 0 37

02 시ㆍ도비보조금반환금 83,774 12,376 71,398

ㅇ2022년 정신질환자 치료비 지원사업(이자포
함) 132 0 132

ㅇ2022년 지역자살예방 및 정신건강증진사업(
이자포함) 323 0 323

ㅇ2022년 시군 정신건강복지센터 자살예방사
업 인력 지원(이자포함) 1,517 0 1,517

ㅇ2023년 모바일헬스케어사업(이자포함)
56 0 56

ㅇ2023년 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지
원사업(이자포함) 603 0 603

ㅇ2023년 지역사회중심 금연지원서비스사업(
이자포함) 743 0 743

ㅇ2023년 AI IOT 어르신기반 건강관리서비스 사
업(이자포함) 159 0 159

ㅇ2023년 대한민국 통합의학박람회 보건소 체
험관 운영사업(이자포함) 42 0 42

ㅇ2023년 재가암환자관리(전환)사업(이자포함)
96 0 96

ㅇ2023년 고위험 임산부 의료비 지원
110 0 110

ㅇ2023년 미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지
원 183 0 183

ㅇ2023년 선천성 난청 검사 및 보청기 지원
30 0 30

- 325 -

6,469,150원

794,700원

373,040원

708,340원

1,395,140원

365,310원

60,000원

219,020원

13,410,590원

2,159,000원

129,073,570원

36,470원

131,380원

322,420원

1,516,260원

55,620원

602,150원

742,430원

158,940원

41,870원

95,370원

109,510원

182,660원

30,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2023년 공공산후조리원 지원
787 0 787

ㅇ2023년 저소득 기저귀 조제분유 지원(이자포
함) 4,031 0 4,031

ㅇ2023년 다자녀 행복카드 가맹점 수수료 지원
298 0 298

ㅇ2023년 다둥이 육아용품 구입비 지원(이자포
함) 1,007 0 1,007

ㅇ2023년 신혼부부 건강검진비 지원
476 0 476

ㅇ2023년 난임부부 시술비 지원
168 0 168

ㅇ2023년 전남형 난임부부 시술비 지원
15 0 15

ㅇ2023년 한방 난임치료 지원 541 0 541

ㅇ2023년 첫만남이용권 지원(이자)
350 0 350

ㅇ2023년 산모신생아 건강관리 본인부담금 추
가 지원(이자 포함) 2,576 0 2,576

ㅇ2022년 산모신생아 건강관리 지원(이자 포함
) 18,856 0 18,856

ㅇ2022년 출산가정방문 산후조리 서비스 지원(
이자 포함) 14,067 0 14,067

ㅇ2022년 첫만남이용권 지원(이자 포함)
21,604 0 21,604

ㅇ2022년 저소득 기저귀 조제분유 지원
11 0 11

ㅇ2023년 지역사회 통합건강증진사업(이자포
함) 1,294 0 1,294

ㅇ2022년 전남형 난임부부 시술비 지원
480 0 480

ㅇ2023년 치매안심센터 운영비 지원
630 0 630

ㅇ2023년 공립요양병원 공공보건사업(이자포
함) 213 0 213
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786,480원

4,030,960원

297,430원

1,006,150원

475,200원

167,580원

14,460원

540,090원

349,980원

2,575,040원

18,855,470원

14,066,830원

21,603,940원

10,940원

1,293,830원

480,000원

629,190원

212,500원


